國立政治大學  函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號

聯絡人：陳品靜

聯絡電話：02-23419151#239

傳真：02-23216933

電子郵件

發文日期：中華民國109年1月21日

發文字號：政公字第1090000995號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：政大法碩學分班簡章

主旨：　　　檢送本校公企中心108學年度第二學期舉辦之碩士學分班近

期招生資訊，敬請惠予轉知所屬，並鼓勵報名進修。

說明：

一、依據教育部專科以上「推廣教育實施辦法」辦理。

二、「法律碩士學分班」招生日期自即日起至2月10日止；「戰略

與國家安全碩士學分班」隨班附讀招生至1月30日止，其他招

生資訊詳見本中心網頁 http://www.cpbae.nccu.edu.tw/。

三、本中心為公務人員學習合格認證學習機構，凡修業完成並取

得學分者，可登錄至人事行政局終身學習入口網站。

四、針對貴單位之教育訓練需求，本中心亦可量身訂做，規劃專

屬課程，歡迎隨時洽詢。

正本：宜蘭縣政府、基隆市政府、新北市政府、臺北市政府、桃園市政府、內政部、外交

部、國防部、財政部、法務部、經濟部、交通部、行政院農業委員會、中央銀行、

勞動部、行政院環境保護署、行政院公共工程委員會、行政院人事行政總處、文化

部、金融監督管理委員會、合作金庫商業銀行行政管理部、國泰世華商業銀行股份

有限公司古亭分公司、中國信託商業銀行股份有限公司、美商花旗銀行股份有限公

司台北分公司、兆豐國際商業銀行股份有限公司、臺灣中小企業銀行股份有限公司

企業工會、中華民國保險代理人商業同業公會、中華民國銀行商業同業公會全國聯

合會、中華民國保險經紀人商業同業公會

副本：

受文者：經濟部

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：

保存年限：

7

校長    郭  明  政

2020/01/21
11:53:08

第2頁  共2頁

821

0

政 治 大 學 公 企 中 心 招 生 簡 章

1 0 9 年 春 季 法 律 碩 士 學 分 班 (第 3 1 期 )

一、依    據：教育部「專科以上學校推廣教育實施辦法」

二、目    的：透過完整規劃並著重實務課程，為政府公務體系及企業培養法律人才，提供社會更

寬廣之進修機會。

三、適合對象：1.計劃未來報考法律相關院所或相關學系碩士班(或在職專班)者；2.針對非法律相

關科系畢業，有志參加律師、司法官等國家考試之社會人士修讀相關學分以符合應

考資格者；3.對研讀法律基礎或進階課程有興趣者。

四、報名資格：國內外大學或獨立學院畢業或具合於報考研究所同等學力規定資格者。

五、新生報名日期：（共開放二階報名，第一階段報名者，可較早選課。）

第一階段開放時間：108 年 12 月 24 日～109 年 1 月 12 日（於 1/14 前 Mail 寄發錄取及選課通知）

   第二階段開放時間：109 年 1 月 14 日~2 月 10 日 (報名後二周內 Mail 寄發錄取及選課通知)

六、報名流程：

  (一) 報名及選課網址 https://cpbae.nccu.edu.tw/cpbae/getClass.action?id=217-031

(二) 或於公企中心官網～第 31 期「法律碩士學分班」按「立即報名」，即可進到選課網頁。

請點選【我要報名】及上傳相關文件(含學力證件及在職證明-名片或職員證掃描即可)，

成功加入清單後，請至網頁上方『購物車』結帳，繳交報名費 500 元，完成結帳後即完

成報名程序。資料審查完成後，將 E-mail 通知結果，寄發錄取及選課通知。

七、本期開課課程：109 年 2 月 17 日開學

上課時間：週一至週四晚間 7:00-9:40(依實際個人選課為準)

 收費標準：每門課程 3 學分，每學分 4,500 元，雜費每學期 4,000 元。

課程名稱 學分 上課時間 授課教師

行政法專題研究 3 每週一(109/2/17 起-109/6/15),共 18 週 劉宗德

民法專題研究(總則) 3 每週二(109/2/18 起-109/6/16) ,共 18 週 許政賢

刑事訴訟法專題研究 3 每週三(109/2/19 起-109/6/17) ,共 18 週 何頼傑

智慧財產權法專題研究 3 每週四(109/2/20 起-109/6/18) ,共 17 週 王立達

八、其它規定：

(一)每學期不限修課學分數，學員可依需求彈性選課，學期結束後發給當期成績單。

(二)本班無修業年限限制，修滿規定 18 學分並經考試成績及格者，由本校發給學分證明書，

但不授予學位。

(三)學員考取本校相關系所，申請學分抵免依各系所規定辦理。

(四)本中心為公務員終身學習合格認證學習機構，凡在本中心修畢各種課程，本中心

將登錄上課時數至人事行政總處終身學習入口網。

九、相關資訊：提醒：師大校區內無法停汽機車，需至臨近停車場停放走路前往或搭乘大眾交通工具

    (一)上課地點：師範大學公館校區(台北市文山區汀州路四段 88 號)

    (二)聯絡方式：(02)2341-9151 轉 239 陳小姐

597

https://cpbae.nccu.edu.tw/cpbae/getClass.action?id=217-031